
sábado 05 mayo 2018 8:16:21 PM

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESOS

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL GRAL. HELIODORO CASTILLO, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018

Formato IP-01

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos
Ampliaciones y

reducciones

1 117,759.46IMPUESTOS 0.00 117,759.46 -703.76 -703.76 -118,463.22
1 2 44,904.02IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 44,904.02 14,166.00 14,166.00 -30,738.02
1 8 72,855.44OTROS IMPUESTOS 0.00 72,855.44 -14,869.76 -14,869.76 -87,725.20
4 651,331.87DERECHOS 0.00 651,331.87 193,157.61 193,157.61 -458,174.26
4 1 331,231.51DERECHOS POR EL USO O APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
0.00 331,231.51 91,511.31 91,511.31 -239,720.20

4 3 320,100.36DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 320,100.36 101,646.30 101,646.30 -218,454.06
5 676,881.74PRODUCTOS 8,445.59 685,327.33 120,346.16 120,346.16 -556,535.58
5 1 676,881.74PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 8,445.59 685,327.33 120,346.16 120,346.16 -556,535.58
6 691,849.97APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 691,849.97 207,347.80 207,347.80 -484,502.17
6 1 691,849.97INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL
0.00 691,849.97 207,347.80 207,347.80 -484,502.17

8 184,373,676.26PARTICIPACIONES, FONDOS DE APORTACIONES
FEDERALES Y CONVENIOS

2,552,888.90 186,926,565.16 53,284,976.94 53,284,976.94 -131,088,699.32

8 1 34,473,528.59PARTICIPACIONES 1,452,383.09 35,925,911.68 9,000,261.55 9,000,261.55 -25,473,267.04
8 2 147,541,471.41APORTACIONES FEDERALES 1,100,505.81 148,641,977.22 44,068,886.34 44,068,886.34 -103,472,585.07
8 3 2,358,676.26CONVENIOS 0.00 2,358,676.26 215,829.05 215,829.05 -2,142,847.21
9 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS
0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00

9 3 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
Total 186,511,499.30 2,561,334.49 53,905,124.7553,905,124.75 -132,606,374.55189,072,833.79
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CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL GRAL. HELIODORO CASTILLO, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018

Formato IP-02

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoEstado analítico de ingresos por fuente de financiamiento
Ampliaciones y

reducciones

Ingresos del Gobierno
117,759.46IMPUESTOS 0.00 -703.76 -703.76 -118,463.22117,759.46
44,904.02IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 14,166.00 14,166.00 -30,738.0244,904.02

7,619.94PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -7,619.947,619.94
741.60PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 4,098.00 4,098.00 3,356.40741.60

29,193.29PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 10,068.00 10,068.00 -19,125.2929,193.29

7,349.19IMPUESTOS SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -7,349.197,349.19
72,855.44OTROS IMPUESTOS 0.00 -14,869.76 -14,869.76 -87,725.2072,855.44
12,738.28APLICADOS A IMPTO PREDIAL Y DERECHOS POR SERVICIOS

CATASTRALES
0.00 2,426.20 2,426.20 -10,312.0812,738.28

27,989.38APLICADOS A DERECHOS POR SERV DE TRANSIT 0.00 930.06 930.06 -27,059.3227,989.38
32,127.78APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIOS  DE AGUA

POTABLE
0.00 -18,226.02 -18,226.02 -50,353.8032,127.78

651,331.87DERECHOS 0.00 193,157.61 193,157.61 -458,174.26651,331.87
331,231.51DERECHOS POR EL USO O APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
0.00 91,511.31 91,511.31 -239,720.20331,231.51

3,372.29SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 0.00 1,084.44 1,084.44 -2,287.853,372.29
243,748.39SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y

SANEAMIENTO
0.00 90,426.87 90,426.87 -153,321.52243,748.39

84,110.83POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -84,110.8384,110.83
320,100.36DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 101,646.30 101,646.30 -218,454.06320,100.36
28,841.94POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS
0.00 7,195.98 7,195.98 -21,645.9628,841.94

6,179.91DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

0.00 618.00 618.00 -5,561.916,179.91

96,096.84LICENCIAS PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE
DOCUMENTOS DE TRANSITO

0.00 31,534.94 31,534.94 -64,561.9096,096.84

2,431.67EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS O LA PRESTACION
DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO

0.00 20,576.38 20,576.38 18,144.712,431.67

186,550.00REGISTRO CIVIL 0.00 40,731.00 40,731.00 -145,819.00186,550.00
0.00REGISTRO Y REFRENDO EN MATERIA PECUARIA 0.00 990.00 990.00 990.000.00

676,881.74PRODUCTOS 8,445.59 120,346.16 120,346.16 -556,535.58685,327.33
676,881.74PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 8,445.59 120,346.16 120,346.16 -556,535.58685,327.33
13,184.00ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 -13,184.0013,184.00
20,332.20BALNEARIOS Y CENTROS RECREATIVOS 0.00 0.00 0.00 -20,332.2020,332.20
70,468.48PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 18,034.00 18,034.00 -52,434.4870,468.48

572,897.06PRODUCTOS FINANCIEROS 8,445.59 102,312.16 102,312.16 -470,584.90581,342.65
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CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL GRAL. HELIODORO CASTILLO, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018

Formato IP-02

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoEstado analítico de ingresos por fuente de financiamiento
Ampliaciones y

reducciones

691,849.97APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 207,347.80 207,347.80 -484,502.17691,849.97
691,849.97INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 0.00 207,347.80 207,347.80 -484,502.17691,849.97
131,994.50INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 0.00 26,302.00 26,302.00 -105,692.50131,994.50
41,206.18DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 0.00 0.00 -41,206.1841,206.18

518,649.29DEVOLUCION DE IMPUESTO 0.00 181,045.80 181,045.80 -337,603.49518,649.29
184,373,676.26PARTICIPACIONES, FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES Y

CONVENIOS
2,552,888.90 53,284,976.94 53,284,976.94 -131,088,699.32186,926,565.16

34,473,528.59PARTICIPACIONES 1,452,383.09 9,000,261.55 9,000,261.55 -25,473,267.0435,925,911.68
34,473,528.59LAS PROV DEL FONDO GRAL DE PARTICIPACION 1,452,383.09 9,000,261.55 9,000,261.55 -25,473,267.0435,925,911.68

147,541,471.41APORTACIONES FEDERALES 1,100,505.81 44,068,886.34 44,068,886.34 -103,472,585.07148,641,977.22
126,022,533.22FONDO DE APORT P/INFRA SOC MPAL 0.00 38,414,025.33 38,414,025.33 -87,608,507.89126,022,533.22
21,518,938.19FONDO DE APORT P/FORT DE LOS MPIOS 1,100,505.81 5,654,861.01 5,654,861.01 -15,864,077.1822,619,444.00
2,358,676.26CONVENIOS 0.00 215,829.05 215,829.05 -2,142,847.212,358,676.26
2,358,676.26PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL 0.00 215,829.05 215,829.05 -2,142,847.212,358,676.26

Ingresos de Organismos y Empresas
0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.000.00
0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.000.00
0.00APOYOS EXTRAORDINARIOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.000.00

Total 186,511,499.30 2,561,334.49 53,905,124.75 53,905,124.75 -132,606,374.55189,072,833.79
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